Secretariado Executivo

Rua de Entrecampos, n.º 9 1000-151 Lisboa . Tel.: 218 110 540 . Fax: 218 110 546 . E-mail: secretaria.geral@ump.pt . www.ump.pt

Circular 16/2024, de 27/02/2024
Assunto:  ‘A União à distância de um clique’

Exmo.(a) Senhor(a) Provedor(a),

A União das Misericórdias Portuguesas (UMP), no sentido de melhorar a sua comu-
nicação com as Misericórdias e agilizar a acessibilidade entre estas e a UMP, reser-
vou um dia por semana para a realização de reuniões online com as Misericórdias
que se inscreverem para esse efeito.

Assim, todas as quintas-feiras, com início a 14 de março de 2024, o Secretariado Exe-
cutivo, entre as 10h00 e as 13h00 e entre as 15h00 e as 18h00, trabalhará com a Mise-
ricórdia inscrita, durante uma hora, na abordagem de temas de carácter geral ou
matérias específicas.

Para tal, as Misericórdias interessadas deverão inscrever-se através deste link:
https://forms.gle/q8hgMRatuS58cYuG7

Após a inscrição, a Misericórdia receberá informação acerca do dia e hora da reu-
nião, de acordo com a ordem de chegada dos pedidos, sendo que serão oportuna-
mente remetidos os links de acesso para os endereços elencados no formulário cria-
do para o efeito.

Com os melhores cumprimentos,

O Secretariado Executivo da UMP

https://forms.gle/q8hgMRatuS58cYuG7